CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 024 DE 28 DE MARÇO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte - CMTT, solicitando á

Abertura Lateral da Lombo Faixa, sito

á Avenida Dona Elvira Qd.2C- Bairro

Santa Maria de Nazareth.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que

seja enviado oficio á Companhia Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando á

Abertura Lateral da Lombo Faixa, sito á Avenida Dona Elvira Qd.2C- Bairro Santa

Maria de Nazareth.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento se faz necessário em função de que a aludida

lombo faixa, não apresenta abertura nas laterais, impossibilitando o escoamento de água

pluvial;

Ante os fatos mencionados, averiguamos que tal abertura nas laterais,

tem por finalidade melhorar o fluxo e prevenir alagamentos no referido local;

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar uma melhor

condição urbana á população Anapolina.

              Sala das Comissões, em 28 de março de 2019.

Lélio Alvarenga
           Vereador da Câmara Municipal de Anápolis

SB